Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 9/17
Rektora  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Pigonia w Krośnie

                                                                              z dnia 10 maja 2017 roku
(pieczęć uczelni) 



KARTA PRZEDMIOTU 

1. Informacje ogólne

	Nazwa przedmiotu i kod 

(wg planu studiów):
	Informatyka w zarządzaniu Z_5C

	Nazwa przedmiotu (j. ang.):
	Science of organization

	Kierunek studiów:
	Zarządzanie

	Specjalność/specjalizacja:
	

	Poziom kształcenia:
	Studia pierwszego stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny (P)

	Forma studiów:
	studia stacjonarne  / studia niestacjonarne

	Koordynator przedmiotu:
	dr Stanisław Grochmal


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu

	Przynależność do modułu:
	kształcenia kierunkowego

	Status przedmiotu:
	obowiązkowy

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr: *)
	II, 3

	Forma i wymiar zajęć 

według planu studiów:

W przypadku studiów międzyobszarowych stosunek procentowy tych obszarów
w ocenie koordynatora (efekty kształcenia wymienione
w  punkcie 5 powinny odzwierciedlać te relacje, należy więc wymienić odpowiednie efekty obszarowe):
	stacjonarne - wykład 15 h, ćw. laboratoryjne 15 h  
niestacjonarne - wykład 10 h, ćw. laboratoryjne 10 h

	Interesariusze i instytucje partnerskie 
(nieobowiązkowe)
	

	Wymagania wstępne / 

Przedmioty wprowadzające:
	Nie dotyczy



3. Bilans punktów ECTS

	Całkowita liczba punktów ECTS: (A + B)   
	3
 (A + B)
	Stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 

nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba 

punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach:
	Wykład
Ćwiczenia laboratoryjne
Udział w konsultacjach 
w sumie:

ECTS
	15
15
5
35
1,4
	10
10
5
25
1,0

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS: 
	Przygotowanie do ćwiczeń laboratoryjnych
Przygotowywanie do kolokwium
Przygotowanie zadania praktycznego
w sumie:  
ECTS
	30
5
5

40

1,6
	35
10
5
  50
2,0

	C. Liczba godzin praktycznych / laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS:
	Ćwiczenia laboratoryjne
Przygotowanie do ćwiczeń laboratoryjnych
Przygotowanie zadania praktycznego
w sumie:

ECTS
	15
30
5
50
2,0
	10
35
5
50
2,0

	D. W przypadku studiów międzyobszarowych procent punktów ECTS przyporządkowanych obu obszarom  (zgodnie z p. 2)
	…… ECTS - obszar nauk …………
…… ECTS - obszar nauk ….………
	
	


4. Opis przedmiotu

	Cel przedmiotu:


	Zapoznanie studentów z podstawową wiedzą z zakresu możliwości wykorzystania narzędzi informatycznych w zarządzaniu

	Metody dydaktyczne: 
	· prezentacja multimedialna oprogramowania Asseco Wapro,

· filmy instruktażowe
· ćwiczenia laboratoryjne

	Treści kształcenia: 
 
	Wykłady:
1. Wprowadzenie. Zadania informatyki w zarządzaniu

2. Struktura systemu informatycznego w organizacji

3. Wykorzystanie w procesach zarządczych sieci Internet, intranet i ekstranet

4. Serwis internetowy organizacji

5. Systemy informatyczne w zarządzaniu

6. Bazy danych – technologie i narzędzia opracowywania zbiorów informacji

7. Kolokwium zaliczeniowe
Ćwiczenia:

1. Zakup, tworzenie, implementacja systemu informatycznego w organizacji
2. Eksploatacja i modyfikacja systemu informatycznego w organizacji
3. Możliwości wykorzystania sieci komputerowej w zarządzaniu organizacją – case studies
4. Wybrane dziedzinowe systemy informatyczne (finansowo-księgowe)
5. Wykorzystania w zarządzaniu komputerowych baz danych

	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot 
(spełnił minimum wymagań)
	Efekt

kierun-kowy
	Forma zajęć dydakty-cznych
	Sposób weryfikacji efektów kształcenia (forma zaliczeń)

	
	w zakresie wiedzy:


	
	
	

	Z_5C_K_W01
	Posiada wiedzę odnośnie podstawowej wiedzy z zakresu możliwości wykorzystania współczesnych narzędzi informatycznych  w zarządzaniu 
	K_W14_01


	Wykład
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W02
	Zna rodzaje oprogramowania dedykowanemu systemom informatycznym w zarządzaniu firmą
	K_W14_02


	Wykład
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W03
	Zna podstawową wiedzę na temat wyboru odpowiednich technik informacyjno-komunikacyjnych dla organizacji
	K_W14_03


	Wykład
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W04
	Ma wiedzę zasad pracy w systemach bazodanowych na przykładzie (Asseco Wapro, INSERT, Comarch)
	K_W14_04


	Wykład/prezentacja
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W05
	Ma wiedzę odnośnie koncepcji społecznej odpowiedzialności organizacji oraz podstawowych działań i zachowań organizacyjnych w tym zakresie.
	K_W14_05


	Wykład
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W06
	Zna podstawowe formy i zasady tworzenia baz danych towarów, bazy adresowej klientów, itd
	K_W14_06


	laborat
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	Z_5C_K_W07
	Ma wiedzę odnośnie zarządzania klientem w systemach typu CRM Asseco Wapro
	K_W14_07


	Prezentacja
	Kolokwium ograniczone czasowo – test jednokrotnego wyboru

	
	w zakresie umiejętności:


	
	
	

	Z_5C_K_U01
	Potrafi utworzyć nową bazę danych firmy w dedykowanym oprogramowaniu.
	K_U23_01


	Prezentacja/laborat
	ocena indywidualnego zadania praktycznego

	Z_5C_K_U02
	Potrafi zarządzać klientem z utworzonej bazy danych. 
	K_U23_02


	laborat
	ocena indywidualnego zadania praktycznego

	Z_5C_K_U03
	Potrafi zaprojektować schemat struktury bazy danych dla małej organizacji.
	K_U23_03


	laborat
	ocena indywidualnego zadania praktycznego

	Z_5C_K_U04
	Potrafi dodać towary do systemu magazynowego.
	K_U23_04


	laborat
	ocena indywidualnego zadania praktycznego

	
	w zakresie kompetencji społecznych:


	
	
	

	Z_5C_K_K01
	Potrafi odpowiednio określić priorytety służące wykonaniu zadania oraz kolejność jego realizacji. 
	K_K05
	laborat
	Ocena końcowa kompetencji społecznych

	6. Sposób obliczania oceny końcowej

	aktywność na zajęciach 10%

ocena końcowa z wykonania indywidualnego zadania praktycznego 20%
ocena ze sprawozdań 70%



	7. Zalecana literatura

	Literatura podstawowa:

	1. Wrycza S. (red.), Informatyka ekonomiczna. Podręcznik akademicki, PWE, Warszawa 2010

2. Knosala R. (red.), Komputerowe wspomaganie zarządzania przedsiębiorstwem, PWE, Warszawa 2007

3. Zawiła-Niedźwiedzki J., Rostek K., Gąsiorkiewicz A. (red.), Informatyka gospodarcza T.1, T.2, T.3, T.4, C.H. Beck, Warszawa 2010



	Literatura uzupełniająca:
	1. Materiały edukacyjne firmy Asseco Wapro

2. Materiały edukacyjne firmy Insert

3. Materiały edukacyjne firmy Comarch


	8. Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS)

	Forma aktywności studenta
	Obciążenie studenta [h]

	Godziny zajęć wg planu z nauczycielem
	35. – s. stacjonarne / 25  – s. niestacjonarne

	Samokształcenie
	40. – s. stacjonarne /  50 – s. niestacjonarne 

	Sumaryczne obciążenie pracą studenta
	75/75

	Punkty ECTS za moduł/przedmiot
	3

	9. Uwagi
	

	


*) Uwaga: w przypadku przedmiotów/modułów trwających więcej niż jeden semestr należy rozpisać semestralnie punkty 3, 4, 5, 6, 8

